

# 業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局  
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを  
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に  
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務
履行場所	北部国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	沖縄県
2) 事務所名	北部国道事務所 調査課	8) 地 区	北部 5
3) 業務番号	202290030253000	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 6年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務				業種項目	発注者支援業務等資料整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理		式	1		12,643,478			
業務積算		式	1		2,619,510			
業務積算資料作成		式	1		2,619,510			
業務積算資料作成		件	6	278,880	1,673,280			単 1号
業務積算資料作成		件	8	87,360	698,880			単 2号
業務積算資料作成		件	1	33,600	33,600			単 3号
設計照査		件	15	14,250	213,750			単 4号
技術審査支援（業務）		式	1		2,793,968			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務				業種 項目	発注者支援業務等 資料整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発注方式等に関する要件の資料作成		式	1		151,296			
発注方式の選定		件	6	5,720	34,320			単 5号
標準手続きフロー（案）		件	6	8,400	50,400			単 6号
業務概要		件	6	2,016	12,096			単 7号
評価項目及び評価基準（案）		件	6	9,080	54,480			単 8号
業務発注資料の作成		式	1		579,984			
入札公告・入札説明書		件	6	96,664	579,984			単 9号
電子入札システム交付資料の作成		式	1		80,640			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務				業種 項目	発注者支援業務等 資料整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子入札システム交付資料の作成		件	6	13,440	80,640			単 10号
技術資料の分析・整理		式	1		520,160			
参加表明書の分析・整理		者・件	60	7,752	465,120			単 11号
参加表明書の分析・整理		者・件	10	5,504	55,040			単 12号
委員会資料の作成		式	1		354,816			
業務評価点の調査・整理		件	6	55,776	334,656			単 13号
指名（選定・特定）結果書（案）の作成		件	6	3,360	20,160			単 14号
技術資料の分析・整理		式	1		378,960			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務				業種 項目	発注者支援業務等 資料整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術提案書の分析・整理（1者目）		者・件	6	8,944	53,664			単 15号
技術提案書の分析・整理（2者目以降）		者・件	54	6,024	325,296			単 16号
ヒアリング資料の作成		式	1		637,056			
所内ヒアリング資料の作成		件	6	33,600	201,600			単 17号
ヒアリング情報の反映		件	6	16,800	100,800			単 18号
業務評価点の調査・整理		件	6	47,376	284,256			単 19号
技術評価審査表（案）の作成		件	6	8,400	50,400			単 20号
業務審査会資料作成		式	1		91,056			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務				業種 項目	発注者支援業務等 資料整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務審査会		件	1	91,056	91,056			単 21号
改築事業における資料作成		式	1		6,888,000			
改築事業における資料作成		式	1		6,888,000			
資料整理作成（A）		件	20	218,400	4,368,000			単 22号
資料整理作成（B）		件	20	84,000	1,680,000			単 23号
資料整理作成（C）		件	25	33,600	840,000			単 24号
打合せ協議		式	1		342,000			
打合せ協議		式	1		342,000			

# 設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道事務所改築関係資料整理（その2）業務				業種 項目	発注者支援業務等 資料整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		回	12	28,500	342,000			単 25 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,643,478			
その他原価		式	1		4,214,071			
一般管理費等		式	1		9,072,451			
業務価格		式	1		25,930,000			
消費税相当額		式	1		2,593,000			
業務委託料		式	1		28,523,000			



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	業務積算資料作成		単位	件	数量	1	単価	278,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ（積算条件等確認）		件	1	10,080	10,080	単 26 号	
	発注図面及び数量総括表、特記作成		件	1	84,000	84,000	単 27 号	
	積算資料作成		件	1	151,200	151,200	単 28 号	
	積算システム積算データ入力		件	1	33,600	33,600	単 29 号	
計						278,880		
単価						278,880	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務積算資料作成			件	1	10,080	10,080	単 30 号
変更図面及び変更数量総括表、変更特記作成			件	1	16,800	16,800	単 31 号
変更積算資料作成			件	1	33,600	33,600	単 32 号
積算システム積算データ入力			件	1	26,880	26,880	単 33 号
計						87,360	
単価						87,360	円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	業務積算資料作成		単位	件	数量	1	33,600
	打合せ（積算条件等確認）		件	1	10,080	10,080	単 34 号
	発注図面及び数量総括表、特記作成		件	1	6,720	6,720	単 35 号
	積算資料作成		件	1	16,800	16,800	単 36 号
計						33,600	
単価						33,600	円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	設計照査		単位	件	数量	1	単価	14,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査		件	1	14,250	14,250	単 37 号	
計						14,250		
単価						14,250	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	発注方式の選定		単位	件	数量	1	単価	5,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発注方法の選定資料作成		件	1	5,720	5,720	単 38 号	
計						5,720		
単価						5,720	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	標準手続きフロー (案)		単位	件	数量		1	単価	8,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標準手続きフロー (案) の作成							単 39号	
			件	1	8,400	8,400			
計						8,400			
単価						8,400		円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	業務概要		単位	件	数量		1	単価	2,016
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	業務概要の作成							単 40号	
			件	1	2,016	2,016			
計						2,016			
単価						2,016		円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	評価項目及び評価基準 (案)		単位	件	数量		単価	9,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	評価項目及び評価基準 (案) の作成						単 41 号	
			件	1	9,080	9,080		
計						9,080		
単価						9,080	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	入札公告・入札説明書		単位	件	数量		単価	96,664
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	入札公告・入札説明書の作成						単 42 号	
			件	1	96,664	96,664		
計						96,664		
単価						96,664	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	電子入札システム交付資料の作成		単位	件	数量	1	単価	13,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電子入札システム交付資料の作成						単 43 号	
			件	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	参加表明書の分析・整理		単位	者・件	数量	1	単価	7,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	参加表明書の確認・整理						単 44 号	
			件	1	7,752	7,752		
計						7,752		
単価						7,752	円/者・件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	参加表明書の分析・整理		単位	者・件	数量		単価	5,504
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	参加表明書の確認・整理						単 45 号	
			件	1	5,504	5,504		
計						5,504		
単価						5,504	円/者・件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	業務評価点の調査・整理		単位	件	数量		単価	55,776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務評価点の調査・整理						単 46 号	
			件	1	55,776	55,776		
計						55,776		
単価						55,776	円/件	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	指名 (選定・特定) 結果書 (案) の作成		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	指名 (選定・特定) 結果書 (案) の作成		件	1	3,360	3,360	単 47 号	
計						3,360		
単価						3,360	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	技術提案書の分析・整理 (1 者目)		単位	者・件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術資料の分析・整理 (1 者目)		者・件	1	8,944	8,944	単 48 号	
計						8,944		
単価						8,944	円/者・件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	技術提案書の分析・整理（2者目以降）		単位	者・件	数量	1	単価	6,024
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術資料の分析・整理（2者目以降）						単 49 号	
			者・件	1	6,024	6,024		
計						6,024		
単価						6,024	円／者・件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	所内ヒアリング資料の作成		単位	件	数量	1	単価	33,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	所内ヒアリング資料の作成						単 50 号	
			件	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円／件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	ヒアリング情報の反映		単位	件	数量	1	単価	16,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヒアリング情報の反映		件	1	16,800	16,800	単 51 号	
計						16,800		
単価						16,800	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	業務評価点の調査・整理		単位	件	数量	1	単価	47,376
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務評価点の調査・整理		件	1	47,376	47,376	単 52 号	
計						47,376		
単価						47,376	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	技術評価審査表（案）の作成		単位	件	数量	1	単価	8,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術評価審査表（案）の作成		件	1	8,400	8,400	単 53 号	
計						8,400		
単価						8,400	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	業務審査会		単位	件	数量	1	単価	91,056
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務審査会資料作成		件	1	91,056	91,056	単 54 号	
計						91,056		
単価						91,056	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	資料整理作成 (A)		単位	件	数量	1	単価	218,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理作成 (A)		件	1	218,400	218,400	単 55 号	
計						218,400		
単価						218,400	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	資料整理作成 (B)		単位	件	数量	1	単価	84,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理作成 (B)		件	1	84,000	84,000	単 56 号	
計						84,000		
単価						84,000	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	資料整理作成 (C)		単位	件	数量	1	単価	33,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理作成 (C)						単 57 号	
			件	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	打合せ協議		単位	回	数量	1	単価	28,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ協議						単 58 号	
			回	1	28,500	28,500		
計						28,500		
単価						28,500	円/回	